
Stand: 01.07.2014 

 

 

Teilnahmegebühren 
 

 

Frühbucherfrist Spätbucher/vor Ort 

 

bis 18.09.2014 ab 19.09.2014 

 
  

Zahnärzte (angestellt oder niedergelassen), DGFDT-Mitglied 195,– € 245,– €  

Hochschulassistenten Nicht-Mitglied 230,– € 280,– € 

 

   Vorbereitungs- und Weiterbildungsassistenten*, DGFDT-Mitglied 130,– € 150,– € 

Wissenschaftliche Mitarbeiter* Nicht-Mitglied 150,– € 170,– € 

 
 

 

Zahntechniker 

 

230,– € 280,– € 

Physiotherapeuten* 

 

195,– € 245,– € 

Erstreferenten eines Vortrags oder eines Posters 

 

195,– € 195,– € 

Studenten* 

 

  40,– €   40,– € 

 
 

 

Ehrenmitglieder, Gäste der DGFDT 

 

kostenlos kostenlos 

Vorstand, Beirat, Beauftragte 

 

kostenlos kostenlos 

akkreditierte Presse** 

 

kostenlos kostenlos 

 
 

 

Tageskarte 15.11.2014 (mit Teilnahme u.a. am Physiotherapieforum) 130,– € 150,– € 

   

Seminar am 13.11.2014 – 14:00 bis 17:00 Uhr - Seminar 1 75,- € 75,- € 

   

Seminare am 15.11.2014 – 14:00 bis 17:00 Uhr   

Seminar 2 (CMD Sprechstunde)  kostenlos kostenlos 

Seminar 3 bis Seminar 6 135,– € 160,– € 

 
* Ich versichere, dass ich zu der reduzierten Gebühr berechtigt bin. Eine entsprechende Bescheinigung liegt der 
Anmeldung bei. 
** Bitte Presseausweis mit der Registrierung vorlegen. 
 

Folgende Leistungen sind in der Teilnahmegebühr enthalten: 

- Zutritt zum wissenschaftlichen Programm, Industrieausstellung 

- Tagungsunterlagen (Programmheft & Abstracts, Teilnahmebescheinigung) 

- Kaffeepausenversorgung. 

Seminare sind nur in Kombination mit einer Kongressanmeldung buchbar. 

Allgemeine Bedingungen:  

 

Tagungsanmeldung / Bestätigung / Stornierung 

Die Vor-Registrierung endet am 30.10.2014. Bestätigungen für Teilnahme und andere Buchungen können erst nach Erhalt der 

vollen Vorauszahlung bzw. Vorlage der vollständigen Angaben für elektronischen Zahlungseinzug erfolgen. Bei Stornierung der 

Teilnahme bis zum 18.09.2014 wird die Teilnahmegebühr erstattet, abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 28,– € pro Person. 

Nach diesem Zeitpunkt erfolgt keine Erstattung. Für Namensänderungen fällt eine Gebühr von 16,– € pro Registrierung an. Eine 

Rückerstattung der Teilnahmegebühren bei Nichterscheinen oder vorzeitiger Abreise ist nicht möglich. Stornierungen müssen 

schriftlich mitgeteilt werden. Sollten Sie besondere Wünsche bezüglich der Rechnungslegung haben, teilen Sie uns diese bitte bei 

Anmeldung mit. Für nachträgliche Rechnungsumschreibungen wird eine Bearbeitungsgebühr von 16,– € erhoben. Für den Ersatz 

von verlorenen oder vergessenen Namensschildern wird eine Gebühr in Höhe von 20 € fällig. Den Preisen liegen die derzeitigen 

Tarife der Leistungsträger sowie die z. Zt. gültige MwSt. zugrunde. Änderungen, die sich unserer Einflussnahme entziehen, bleiben 

ausdrücklich vorbehalten. 

Seminare 

Kostenpflichtige wissenschaftliche Zusatzveranstaltungen werden mit einer Bearbeitungsgebühr von 10,– € pro Umbuchung 

berechnet. Den Preisen liegen die derzeitigen Tarife der Leistungsträger sowie die z. Zt. gültige MwSt. zugrunde. Änderungen, die 

sich unserer Einflussnahme entziehen, bleiben ausdrücklich vorbehalten. Bei Stornierung einer Zusatzveranstaltung bis zum 

18.09.2014 wird die Teilnahmegebühr erstattet, abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 16,– €. Nach diesem Zeitpunkt erfolgt 

keine Erstattung. Stornierungen müssen schriftlich mitgeteilt werden. Eine Rückerstattung bei Nichterscheinen oder vorzeitiger 

Abreise ist nicht möglich. 


